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1. CBejieHAS O NeATENbHOCTH PafOHHOTO e

GIOIKETHOTO (ABTOHOMHOT'0) YUPEM ICHHU

1.1. Llesut AeATeNbHOCTH YUPEKACHHUS: o
OxasaHue MyHHLMIATBHEIX YCIyr, BBINOJHEHHH paboT H (Wnu) WCTIONHEHHS
MYHHIOUTAIBHBIX (YHKIHH B LeNsX pealn3alyy IpaBa rpaiiaH Ha ofpa3oBaHue.

~ opMupoBaHue oBlIEH KyIbTypbl THIHOCTH OOYHAIOLIMXCA HA' OCHOBE YCBOCHMA

06A3aTeNBHOr0 MHHHMYMa CofiepXaHus 00meoGpasoBaTe/IbHBIX . [IPOrPaMM.
AzanTanps K OKM3HM B obmecTse. Bocmuramue |y  Ofydarommxcs



2
IPaXITAHCTBEHHOCTH, TPYIOJIIOOUs. YBaKEHUS K MPaBaM M CBOOOJAM YEJIOBEKA,
a00BU K OKpykarowiel npupone, Poaune, cembe. DOpMHpOBaHUE 310POBOTO
oOpaza >xu3Hu. Co3naHue YCIOBHMA Il PA3HOCTOPOHHETO Pa3BUTHS JTUYHOCTH, B
TOM YMCII€ TYTEM YJOBJIETBOPEHHS MOTPEOHOCTEH JIMYHOCTH B CaMOOOpa30BaHUU
Y TIOJTYYEHUH JONOJHUTEIIBHOTO 00pa30BaHusl.
1.2. JleaTenbHOCTBIO YUPEKIACHUS SBIISCTCS 0OYYEHHE U BOCIIUTAHUE B MHTEPECAX
JUYHOCTH, OOLIECTBA, TOCYIAPCTBA, 0OECNEYECHUE OXPAaHbI 30POBbS U CO3/1aHUE
ONMaronpusATHBIX YCIOBHHA JUIsl Pa3HOCTOPOHHETO Pa3BUTHs JIMYHOCTH. B ToM
YHUCJIE  BO3MOXKHOCTH  YJOBIICTBOPEHHS  MOTPEOHOCTH  OOy4YarOIIMXCA B
caM000pa30BaHUM W MOJIYYCHHUH JOMOJHUTENBHOIO 0Opa3oBaHus. JlesITebHOCTD
CTPOMTCS HA MpUHLOMNAX TryMaHm3ma. Jlemokparnu, OOWIEAOCTYIHOCTH,
ABTOHOMHOCTH M CBETCKOI'0 XapakTepa 00pa3oBaHUsl.
1.3. JIulieH3uss HA OCYUICCTBJICHUE OOPa30oBaATEIbHOU JEATECILHOCTH JECHCTBYET
OeccpouHo. JIOKyMEHT, MOATBEPXKAAIOIIMANA HAaTW4Me JMUEH3UK. Hmeer.
[TpunoskeHue, SBISIOIICHCS €ro HEOThEMJIEMON 4YacThro. JIuneH3us Ha
OCYIIECTBICHUE  O0pa30BaTEIbHONW  JIEATENBHOCTH WM CBUACTEIBCTBA O
rOCYy/JApCTBEHHOW AaKKPEAUTALlMKM, BBIJAHHBIE A0 [HS BCTYIUICHHS B CHIY
OenepanbHOro 3akoHa ot 08.11.2010 No293-D3, coxpaHseT CBOE ACUCTBHE N0
WCTEUYCHUS YKA3aHHOTO B HUX CPOKa.
1.4. YupexneHue BOpaBe OKa3blBaTh HACEICHUIO, MPEANPUATUIM YUPEKACHHUIM U
OpraHM3alusaM IUIaTHBIE AOMOJIHATEIBHBIE 00pa3oBarenbHbie yeiyru (OOyueHue
N0  JONOJHUTEIBbHBIM  00pa3oBaTe/IbHBIM  MpOrpamMMmaM,  NPEnoAaBaHUE
CHELMAIBHBIX KYPCOB W LMKJIOB JUCLMIUIMH, PEHETUTOPCTBO C YYAIMMHCS
ApYyrux y4deOHBIX 3aBEACHWHA, 3aHATHS ¢ OOYyYarOmMMHCS — yIIyOJICHHBIM
U3YYEHUEM MTPEAMETORB).

II. Tlokazarenu GUHAHCOBOTO COCTOSIHUS YUPEKICHUS

HaumeHnoBaHue nokazarens Cymma  pybd.
2019 . 2020 . 2021 r.
1 2 3 4
1. HedyvHAaHCOBBIE AKTUBBI, BCETO: 35007786,02 | 35080000,00 | 35080000,00
W3 HUX:

1.1. Obmas GanaHcoBasi CTOUMOCTb HeABKUMOro | 23895111,00 | 23895111,00 | 23895111,00
rOCyJapCTBEHHOIO UMYIIIECTBA, BCETO

B TOM YMCJIC.

1.1.1. CroumocTp wumyInecTBa, 3akperuieHHoro | 23895111,00 | 23895111,00 | 23895111,00
COOCTBEHHHKOM HMYINECTBA 34 PAOHHBIM
OOIKETHBIM YUpPEKIACHIEM Ha npase
OMNEPATUBHOTO YIIPaBJICHUS

1.1.2. CtouMoCTh UMYIIECTBA, TPHOOPETEHHOTO

pailoHHbIM OO KETHBIM (aBTOHOMHBIM)
yupexxaeHneM 3a cuer BBIJIEJICHHBIX
COOCTBEHHUKOM UMYIIECTBA  YUPEKICHHS
CpencTB

1.1.3. CTOMMOCTh UMYIIECTBA, TPHOOPETEHHOTO




pailoHHbIM OO KETHBIM YUpEKIEHUEM
(¢unmuanom) 3a cyer MOXOMOB, MONYyUYEHHBIX OT
MJIaTHOM W WHOM  MNPHUHOCALIEH  AOXOA
JesITeIbHOCTH

1.1.4. OcrarouHasgs CTOMMOCTL HEIBHKUMOIO
KPaeBOr0 NUMYIIECTBA

1.2. OOwas OajiaHCcOoBass CTOUMOCTBH HBMKHUMOTO
HMMYLIECTBA, BCErO

11112675,02

11112675

11112675

B TOM YHCJIC.

1.2.1. OOmasg OamaHcoBast CTOUMOCTL 0CO0O0
LOEHHOI'O ABUKNUMOTO I/IMYH_IGCTBa

1095944,6

1095944

1095944

1.2.2. Ocrato4yHass CTOMMOCTB OCO0O LEHHOIrO
ABUKNUMOTO I/IMYH_IGCTBa

74912

74912

74912

2. ®uHAHCOBBIE AKTHUBHI, BCETO

U3 HUX:

2.1. Jleburopckasi 3al0JKEHHOCTb IO AOXOAAM,
MOJNydeHHbIM 3a CYeT CpeACTB paillOHHOro
OroKeTa

1

2.2, Jlebutopckasi 3a10JDKEHHOCTD O BhIHAHHBIM
aBaHcaM, IIOJIyY€HHBIM 3a CHeT  CpPEICTB
paiioHHOTO OI0KETA, BCETO:

B TOM YMCJIC.

2.2.1. 10 BbIAAHHBIM aBAHCAM HA YCJIYTH CBSI3H

222, o BBIIAHHBIM aBaHCaM Ha
TPAHCIOPTHBIC YCIYTH
2273, o BBIIAHHBIM aBaHCaM Ha

KOMMYHAJIbHBIE YCJIYyTU

224, 1o BBIAAHHBIM aBAaHCAM Ha YCIYrd IO
COJIEPKAHUIO UMYLIECTBA

225, mo BBIAaHHBIM aBaHCaM Ha MPOYUE
YCIIYyTH

2.2.6. mo BRIJAHHBIM aBAHCAM Ha MPUOOpETEHUE
OCHOBHBIX CPE/ICTB

2.2.7. mo BBIIAHHBIM aBAHCAM Ha MPUOOpETeHUE
HEMaTEPHAIbHBIX AKTHUBOB

2.2.8. mo BBIIAHHBIM aBAHCAM Ha MPUOOpETEHUE
HETPOU3BEJICHHBIX aKTHBOB

2.2.9. mo BBIIAHHBIM aBAHCAM Ha MPUOOpETEHUE
MaTE€pPUAJIbHBIX 3aM1aCOB

2.2.10. mo BBIJAHHBIM aBaHCaAM Ha MOpPOYHE
pacxozbl

2.3. Jlebutopckasi 3a105KEHHOCTD IO BhIHAHHBIM
aBaHCaM 3a CUeT [IOXOHOB, IOJYYEHHBIX OT
MJAaTHOM U HWHOM  NIPUHOCALIEH  J10XO0A
JESITeIbHOCTH, BCErO:

B TOM YHNCJIC.

2.3.1. 1o BbIAAHHBIM aBaHCAM Ha YCJIYIH CBSI3U

232, o BBIIAHHBIM aBaHcaMm Ha




TPAHCHIOPTHBIE YCIYTH

233, o BBIIAHHBIM aBaHCaM Ha
KOMMYHQJIbHBIE YCIYTH

234, no BBIAAHHBIM aBaHCAM Ha YCIYrd IO
COJIEPKAHUIO UMYLIECTBA

2.3.5. mo BBIAaHHBIM aBaHCaM Ha MPOUUE
YCIIYTH

2.3.6. mo BBIIAHHBIM aBAHCAM Ha MPUOOpETEHUE
OCHOBHBIX CPE/ICTB

2.3.7. mo BBIIAHHBIM aBAHCAM Ha MPUOOpETEHUE
HEMaTEPHAIbHBIX AKTHBOB

2.3.8. mo BBIJAHHBIM aBAHCAM Ha MPUOOpPETEHUE
HETPOU3BEICHHBIX aKTHBOB

2.3.9. mo BBIJAHHBIM aBAHCAM Ha MPUOOpETEHUE
MaTepUAJIbHBIX 3aM1aCOB

2.3.10. mo BBIJAHHBIM AaBaHCaAM Ha MOpOYHE
pacxobl

3. O0si3aTenbCcTBa, BCEro <*>

U3 HUX!

3.1. IlpocpoueHHass KpeAUTOPCKas 3a0J5KEHHOCTD

3.2. Kpenuropckas 3a10/KEHHOCTD IO pacyeTaM ¢
NOCTaBIIUKAMHU U TMOAPAAYHUKAMH 3a CHET CPCACTB
paioHHOTO OIOJKETA, BCETO:

420459,65

B TOM YMCJIC.

1

3.2.1. Mo HAYUCIEHUSIM Ha BBIIJIATHI IO OILIATE
Tpyna

3.2.2. mo omyarte ycayr CBsI3U

3.2.3. mo omyaTe TPAHCHOPTHBIX YCIYT

3.2.4. o onylateé KOMMYHAJbHbBIX YCIIyT

107789,14

32.5. mo omjare ycayr MO COAEP>KAHUIO
MMYIIECTBA

3.2.6. o omyiate NpoOYUx yCJayr

15107,48

3.2.7. o npuoOpeTeHNI0 OCHOBHBIX CPEICTB

32.8. mo mnpuoOOpPEeTeHHI0O HeMaTepUaATbHBIX
AKTHBOB

32.9. mo mpuOOpeTEeHUI0 HEMPON3BEACHHBIX
AKTHBOB

32.10. mo mnpuoOpeTeHHI0 MaTepUaTbHBIX
3amacoB

174666,41

3.2.11. no omyaTe NpoYnx pacxoaoB

3.2.12. 1o mjiarexam B OrOIKET

3.2.13. mo mpoumnm pacyeTram C KpeauTopamu

3.3. Kpenuropckas 3a80KEHHOCTD IO pacyeraM ¢
MOCTABLUIUKAMH U NOApPSAAYUKAMH 33 CYeT
OOXONIOB, TOJIYYEHHBIX OT IUIATHOM W HWHOMN
MPUHOCALIEH NOXOH AESITENbHOCTH, BCErO:

B TOM YMCJIC.

3.3.1. Mo HAYUCIEHUSIM Ha BBIIJIATHI IO OILIATE
Tpyna




3.3.2. mo omyiate ycayr CBsi3U

3.3.3. no omyiate TPaHCIOPTHBIX YCJIYT

3.3.4. o onyiateé KOMMYHAJbHBIX YCJIyT

33.5.
HMYIIEeCTBa

[0 OIUlaTe yCayr MO COJep KaHUIo

3.3.6. 1o omyIate NpoOYUX yCJayr

3.3.7. o npuoOpeTeHNI0 OCHOBHBIX CPEICTB

3.3.8.
AKTHBOB

Mo mnpuoOPETeHHI0 HeMaTepUaTbHBIX

33.9. mo mpuOOpPETEHUI0 HEMPON3BEACHHBIX

AKTHUBOB

3.3.10.
3amacoB

Mo MNPUOOPETEHUI0 MaTepPHAIbHBIX

3.3.11. no omyiaTe Npo4Ynx pacxoa0B

3.3.12. 1o mjiare:xaMm B OrOIKET

3.3.13. mo mpo4mnm pacyeTram C KpeAuTOpaMu

* Ha moCICAHION OTUCTHYIO JATY, IPCAMCCTBYIOMYIO AaTe cocTaBiacHus [Lmana.
I1I. TTokazarenu Mo MOCTYIJIEHUAM M BBIIIJIATAM YYPEKICHUS

HaumenoBanue nokasarens

Bun

pacxonoB

Kon
KOCry

Cymma

2018 .

2019 r.

2020 r.

1

2

3

4

OCTaTOK
Ha4daJio

IInanupyemsrii
CpeACTB Ha
IJIAHUPYEMOTO roa

X

1127957,68

Iloctynuienus, Bcero:

32547900,00

36210400,00

40275000,00

B TOM YMCJIC.

Cybcuanu Ha BBITIOJTHEHHE
MYHULUOAJIBHOTO 3aJaHUS

130

31225600,00

34888100,00

38475700,00

Cybcuann Ha WHBbIE LeJTN

180

123800

123800

123800

[loctynnenuss oT Oka3aHUs
yUpEeKIECHUEM yCIIyT
(BBITIOJTHEHUS pabor),
MPENOCTABJIEHHE KOTOPBIX
TUTST buzruecKux "
IOPUANYECKUX JIUIL
OCYIIECTBIISIETCSI Ha
ILTATHOM OCHOBE, BCETO

B TOM HUCJTIC:
HUHBIC

1

Yemyra Ne 1

Ycemyra Ne 2

[Moctynnenust ot HHOMN
MPUHOCAILEH JOXON
JESITeIbHOCTH, BCErO

1198500

1198500

1198500

B TOM YMCJIC.

[o6poBonbHble
NOXEPTBOBAHWS. ..

180

698500

698500

698500




OkasaHune nnaTHbIX

130

500000

500000

500000

ycnyr

IInanupyemsiii
CpeACTB Ha
IJIAHUPYEMOTO roa

OCTaTOK
KOHEI

Beirniatsl, Bcero:

900

32547900,00

36210400,00

40275000,00

B TOM YHNCJIC.

Onnata Tpyna u
HAYUCJIEHHSI HA BBITLJIATHI
0 OIUIATE TPYAA, BCETO

210

26353100,00

29295000,00

32550000,00

U3 HUX!

3apaboTHas miaTa

111

211

20240200,00

22500000,00

25000000,00

Hauucnenusa Ha
BBIILIATHI 10 OILIaTe

TpyAa

119

213

6112900,00

6795000,00

7550000,00

Omiata padoT, YCIyT, BCETO

244

220

2852940,00

3530400,00

4350000,00

U3 HUX:

Ycayru cesazu

244

221

124040

150400

180000

TpaHCHOpPTHBIE YCIIYyTH

244

222

128100

140000

180000

KoMmMyHaJbHBIE YCIYyTH

244

223

2174600

2800000

3500000

ApennHas 1iara 3a
NOJIb30BAHUE
HMYIIECTBOM

244

224

Pabotel, yenyru mmo
COZIep KaHHIO IMYIECTBA

244

225

132100

140000

180000

[Ipoune paboThl, yCIyru

244

226

294100

300000

310000

be3so3mesqHbie
HEPEUUCIIEHUS
opraHmauHs{M, BCETO

240

U3 HUX!

be3Bo3mesnnbie
HEPEUNCIEHUS
FOCYyJapCTBEHHBIM U
MYHI/ILII/IHaJ'IbeIM
OpraHuzalusm

241

CoumanbHoe odecreueHue,
BCETO

260

U3 HUX!

TTocoOus o counaibHOM
[MOMOIIY HACEJIEHUIO

262

Ilencun, mocodus,
BBITLIAYMBAEMBIE
OpraHU3aIUsIMH CEKTOPA
roCy1apCTBEHHOTO
yIIPaBJICHHSI

263

IIpoune pacxonbl

851

290

265000

265000

265000

[Toctynnenue
He()UHAHCOBBIX AKTHBOB,

244

300

3076860

3120000

3110000




BCETO

U3 HUX!

VBenuueHue CTOMMOCTU
OCHOBHBIX CPEJICTB

244

310

100000

120000

110000

VBenuueHue CTOMMOCTU
HEMaTePHATbHBIX
AKTUBOB

320

VBenuueHue CTOMMOCTU
HETMPOU3BEIEHHBIX
AKTUBOB

330

VBenuueHue CTOMMOCTU
MaTepHUaIbHBIX 3aI1aCOB

244

340

2976860,00

3000000

3000000

1

[Moctynnenne GUHAHCOBBIX
AKTHBOB, BCETO

500

U3 HUX!

YBenuueHue CTOMMOCTH
LIEHHbIX OyMmar, KpoMme
aKuil 1 UHBIX popm
y4acTHUsl B KaITUTAJIe

520

VYBenudeHHe CTOUMOCTH
aKuil 1 UHBIX popm
YYaCTHUsI B KAITUTaJIE

530

PykoBoauTtens yupexaecHus
(YIOJTHOMOYEHHOE UM JIALIO)

PykoBonutens puHAHCOBO-
SKOHOMMYECKOH CITy>KOBI YUPEKIACHHUS

(rnaBHBIA OyxranTep)

B.C.3amsaTua

ITommich

Hcnonmanrens;

ITommics

«09» sinBaps 2019 r.

ITommich

Pacrimdposka o mmcu

H.B. Knupuk

Pacrimdposka o mmcu

H.B. Knupuk

Pacrimdposka o mmcu




